nullus  episcopus  audeat  quemque  monachorum  vel 

clericorum,  per  diversa  loca,  ecclesias  eidem  sacra- 
tissimo  tuo  loco  subjectas,  excommunicare,  vel  ad 
synodum  sine  licentia  sui  praelati  provocare. 

Praeterea  coucedimus  eidem  cougregatioui  sacra- 

tissimi  tui  loci  praedicti,  omnibusque  inibi  spiri- 
tualiter  secundum  regulam,  scilicet  beati  Benedicti, 

monachis  tibi  servieutibus,  potestatem  eligendi  sibi 

specialem  rectorem,  pari  modo  communique  cou- 
silio,  ad  laudem  Dei  et  salutem  suarum  animarum, 

ex  eadem  videlicet  congregatione,  si  inter  eos  fuerit 
inventus  qui  praedictum  monasterium  secundum 

Deum  regere  possit.  Quod  si  iu  codem  monasterio 

non  fuerit  inventus  dicti  regiminis  quisquam  specia- 

lis  idoneus,  quod,  te  cum  omuibus  sanctis  juvante, 
nunquam  eventurum  speramus,  tum  successor  no- 
ster,  una  cum  specialibus  clericis  et  laicis  diversi 

ordinis,  de  quocunque  loco  potuerit,  tibi  sancte 

Paule,  duci   bouorum,   forlissimoque  praedicatori, 

(421)  Clausula  corrupta  est.  Jaffb. 

D 

omni  conditione,  gravamine  vel  reditu  absolutum 
atque  liberrimum,  secundum  quod  ipse,  libertatem 
tuam  primis  tunc  apostolis  coaequans,  gloriam 

tuam  evacuare  cogentibus  protestaris,  dicens  :  Non 
sum  liber  ?  non  sum  apostolus  ?  plus  euim  omnibus 

laboravi.  Quod  si  quisquam  temerarius,  parvipen- 
dens  Dei  tremendum  judicium,  hoc  nostrae  auctori- 
tatis  ac  dilectionis  et  devotionis  erga  te  privilegium, 

vel  antiquorum  nostrorum  praedecessorum  decreta, 
minuerit,  vel  immutare  ad  damnum  ccenobii  tui 

praesumpserit,  omnibus  modis,  quod  contra  egerit, 

evacuetur,  atque  anathematis  ultione  multatus  par- 
tem  cum  Juda  traditore  Christi,  nisi  resipuerit,  in 

fine  extremi  examinis  habeat;  et  per  auctoritatem, 

quam  Deus  beato  scilicet  Petro,  coapostolo  tuo,  tibi- 
que  et  in  ccelo  et  in  terra  ligandi  atque  solvendi 
iribuit,  sit  a  consortio  omuium  fidelium  pereuniter 

cxclusus ;  insuper  et  nostro  palatio  et  tuo  monaste- 
rio  centum  libras  pretiosi  auri  componere  cogatur, 

quatenus  honor  ab  omui  Ecclesia  tibi  debitus,  di- 
vina  juvante  gratia,  in  omnibus  exhibeatur,  et  laus 
Dei  omui  tempore  in  tuo  sacratissimo  monasterio 
laudabiliter  celebretur. 

Scriptum  per  raanus  Benjamini,  notarii  sacri  pa- 
latii,  in  mense  Martio,  die  xm,  iudictione  i  (421). 

LXXIX. 

Privilegiumpro  ecclesia  S.  Audomari. 

(Auno  1077-85.) 
[Mibjeus,  Opp.  diplom.  IV,  5.] 

Licet  hanc  sanctam  sedem    Ecclcsiam  itaque 

beati  Audomari  antecessorum  uostrorum  privilt- 
giis  munitam  et  summe  corroboratam,  auctorilatis 

etiain  nostrae  praesentia  et  apostolicae  dignitatis  cen- 
sura  corroboramus,  et  corroboraudo  statuimus  ut 

cjusdem  Ecclesiae  fratres  et  cauonici  possessiouum 
suarum  liberara  dorainationem  obtineant....  Statui- 

raus  praeterea  praesentibus  episcopis  Gaulfrido  Pa- 
risiensi,  Rabodone  Noviomensi,  Gerardo  Camera- 
censi,  Arnulpho  quoque  ejusdem  Ecclesiac  praeposito 
et  Joanne,  abbate  sancti  Bertini,  ut  nullus  cleri. 

corum  aut  laicorum,  magna  seu  parva  persona,  Ec- 

clesiae  mcmoratae  canonicis  molestiam  aliquam  in- 
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ferre  audeat,  aut  ia  eorum  monasteriis  uovam  con-  A  iQ  Christo  fratri  Altmanno,  Pataviensi  episcopo,  salu- 
suetudiuem  contra  voluutatem  eorum  iuducat        tem  et  apostolicam  benedictionem. 

LXXX. 

Gregorms  VII  AUmanno,  episcopo  Passaviensi, 
«  epistolam  mittit,  in  qua  ei  rigorem  canonum  pro 
tempore  flecti  permittit.  » 

(Anno  1073-85.) 
[Vita  Altmanni,  Acta  SS.  Bolland.,  Aug.  II,  374.] 
GBEGOBiusepiscopus,servusservorumDei,dilecto 

Ex  quo  a  nobis  dicessisti,  frater  charissime,  ali- 
quoties  legatus  ex  tuo  nomine  ad  nos  venisse  me- 
minimus... 

DUBIA. 

LXXXl. 

Gregorii    VII  privilegium    pro    monasterio     Vin- 
docinensi. 

(Anno  1073-85.) 
[Launoii  Opp.,  tom.  III,  part.  i,  pag.  367.] 

Gbkgobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ode- 
bico  religioso,  abbati  venerabilis  monasterii  Vindo- 
cinensis,  cunctisque  successoribus  ejus  ibidem  re- 
gulariter  promovendis  in  perpetuum. 

Justis  petitionibus  et  quieti  servorum  Dei  prospi- 
cientibus  competens  et  facilis  debetur  assensus. 

Quapropter  monasterium  sanctae  et  individuae  Tri- 
nitatis,  apud  castrum  Vindocinum  situm,  quod  a 
suis  fundatoribus,  Gaufredo  scilicet  nobilissimo 

Andegavorum  comite,  et  Agnete  nobilissima  comi- 
tissa,  conjuge  ejus,  oblatum  B.  Petro  Romanae  Ec- 
clesiae  in  alodium  et  patrimonium  novimus,  tnm 
juxta  votum  fundatorum  ipsius  loci,  quam  etiam 
omnibus  hujus  loci  abbatibus  ecclesiam  B.  Priscae 

cum  dignitate  cardinali,  sancti  Spiritus  judicio  decer- 
nentes,  ut  nulla  deincepsecclesiastica  saecularisve  per- 
sonapraedictamB.Priscaeecclesiaraseuecclesiaedigni- 
tatemeis  auferrequalibet  occasione  praesumat.Statui- 
mus  etiam  ut,  defuncto  abbate  ipsiusmonasterii,  suc- 
cessor  ei  eligatur  de  eadem  congregatione,  si  tamen  di- 
gnus  sancto  regimine  inveniatur.  Quod  si  dignusapud 
eos  non  fuerit  inventus,  quod  absit !  a  Cluuiaco,  seu  a 
Majori  Monasterio,  vel  undecunque  melius  poterunt, 
procurent  monachi  sibi  Patrem  secundum  Deum 
eligere,  non  tamen  sine  trium  abbatum  consilio, 
quos  religiosiores  de  vicinis  Iocis  habere  poterunt. 
Electus  autem,  ne  statim  Romam  venire  fatigetur, 

a  quocunque  voluerit  catholico  episcopo  consecra- 
tionem  suscipiat  :  electio  vero  vel  ordinatio  qualiter 

facta  fuerit  studeant  monachi  'papae  litteris  intimare, 
ut  aut  emendet,  si  opus  fuerit  emendandum,  aut  si 
fuerit  secundum  Deum  et  nostrum  decretum  facta 

electio  sive  consecratio,  bono  studio  congratuletur 
et  ab  ipso  connrmetur.  Praecipimus  etiam  ut  abbas 
ipse  qui  alodiarius  Romanae  Ecclesiae  dignoscitur,  ab 
episcopo  vel  a  quolibet  apostolicae  sedis  vicario  ad 
concilium  non  vocetur,  nec  coactus  veniat,  sed 
Romanam  Ecclesiam  per  se  aut  per  legatum 
suum  studeat  visitare.  Censum  vero  ad  memoriam 

et  cognitionem  sempiternam  duodecim  solidorum 

B  de  moneta  ejusdem  patriae,  sicut  statutum  est  a 
fundatoribus  loci,  B.  Petro  reddi  per  unumquemque 

annum  voluraus.  Quod  si  forte  legatus  Romanae  Ec- 
clesiac  supradictum  B.  Petri  locura  visitare  voluerit, 
ibi  cura  charitate  suscipiatur,  et  quae  corpori  erunt 

necessaria  ei  a  fratribus  diligenter,  juxta  loci  possi- 
bilitatem,  ministrentur  :  ipse  vero  in  eodem  loco  ni- 

hil  per  se  corrigere ,  neque  occasione  legationis  re- 
ctorem  loci  vel  fratres  molestare  praesumat;  sed  si 

quid  viderit  corrigendum,  papae  litteris  intimare  li- 
cebit.  Illud  etiam  contirmamus,  ut  locus  Sancti  Sal- 
vatoris,  prope  muros  Andegavis  constructus,  sub 

monasterio  Vindociuensi  semper  maneat,  nec  ali- 
quando  ibi  ordinetur  aliquis  rector  vel  praepositus 
nisi  voluntate  abbatis  Vindocinensis.  Hoc  etiam,  di- 

C  vina  fulti  fiducia,  apostolica  auctoritate  prohibemus, 
ne  in  Vindocinensi  ccenobio,  seu  in  praedicta  Sancti 
Salvatoris  ecclesia,  nulli  unquam  personae  uisi  soli 
papae  liceat  potestatem  aliquam  aut  dominationem 
exercere,  aut  excommunicare  seu  interdicere,  etiamsi 
Carnotensis  vel  Andegavensis  patria  excommunicata 

fuerit  aut  interdicta;  excommunicatos  tamen  mona- 

chi  non  suscipiant.  Nos  autem  ea  quae  ab  ipsis  fun- 
datoribus  vel  ab  aliis  personis  usque  ad  hunc  diem 
eidem  loco  oblata  sunt,  nostra  auctoritate  firraamus 

et  corroboramus  in  perpetuum  juri  ejusdem  loci  sine 
diminutione  vel  qualibet  detractione  persistant.  In 

quibus  haec  propriis  visa  sunt  exprimenda  nomini- 
bus  :  Ecclesia  sancti  Georgii  Oleronis  in  insula  cum 

D  raagna  parte  ejusdem  insulae,  ecclesia  Beatae  Mariae 
de  Castro  Oleronis,  ecclesia  sancti  ISicolai  de  Ole- 
rone,  ecclesia  Beatae  Mariae  de  Surgeriis,  ecclesia 
Sancti  Sepulcri  de  Balgentiaco,  ecclesia  parochialis 
Sancti  Clementis  de  Credoue;  et  omnes  ecclesiae 

quae  infra  hujus  decreti  pagina  continet,  tam  tibi 
quara  cunctis  qui  in  eo  quo  es  ordine  successerint, 
in  perpetuum  servanda  decernimus.  Si  quis  vero 

regum,  sacerdotum,  clericorum,  judicum,  aut  saecu- 
larium  personarura,  hanc  constitutionis  paginam 

agnoscens,  contra  eam  tentaverit,  potestatis  hono- 

risque  sui  dignitate  careat,  reumque  se  divino  ju- 
dicio  existere  de  perpetrata  impietate  agnoscat; 

et  nisi  male  ablata  restituerit,  vel  digna  poenitentia 

defleverit  illius  acta,  a  sacratissimo  corpore  et  san- 

guine  Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  alienus  fiat,  at- 
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que  in  extrcmo  examine  districtse  ultioni  subjaceat.  A  decessor  Leodegarius  et  alii  praedecessores  firmius 
obtinuerunt,  ita  tibi  tuisque  successoribus  absque 
ulla  inquietatione  seu  diminutione,  obtinere  con- 
cedimus;  sed  et  abbatiam  S.  Petri  foris  portam 
Viennae  sitam,  et  infra  earndem  urbem  S.  Andreae 

abbatias,  unam  monachorum  et  alteram  sanctimo- 
nialium;  nec  non  abbatiam  sancti  Theuderii,  quam 

idem  venerabilis  coufessor  aedificavit,  juri  Vicnnen- 
sis  Eeclesiae  per  omnia  subjectas  esse  non  dubium 
est.  In  Romanensi  quoque  Ecclesia,  quamvis  se 
fulciat  nostrae  libartatis,  visis  tamen  imperatorum 

praeccptis,  tam  in  saecularibus  quam  in  regularibus 
canonicis,  per  consilium  vicariinostri  Hugouis  Dien- 
sis  episcopi,  inibi  ordinatis  tibi  tuisque  successori- 
bus,  in  omnibus  omnem  potestatem  habere  aposto- 

Cunctis  autem  eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax 
Domini  nostri  Jesu  Christi,  ut  hic  fructum  bonae 

actionis  percipiant,  et  apud  clementem  Judicem 

praemia  aeternae  pacis  inveniant. 
Datum  Laterani,per  manusPctri,  sanetacRomanae 

Ecclesiae  presbyteri  cardinalis. 
LXXXII. 

Confirmatio  primatus  Ecclesice  Yicnnensis,  ct  con- 
ccssio  privilegiorum,  confirmatis  iis  quce  aprcede- 
ccssoribus  pontificibus  eidcm  concessa  sunt. 

(Anno  1073-85.) 

[Cocquelines,  hullar.  Rom.  pont.  CoUect.,  tom.  II, 
pag.  41.] 

Gregorius  cpiscopus,  servus  scrvorum  Dei,  Wa- 

himundo  veuerabili  fratri,  Viennensi  archiepiscopo,  ̂   ''ca   auctoritate  decernimus.   Quoniam  igitur,  dile- 
ct  per  eum  ipsius  successoribus,  et  Viennensi  eccle- 
siae,  in  perpetuum. 
Cum  ex  apostolicae  sedis  moderamine,  cui  Deo 

auctore  pracsidemus,  omnium  quae  usquam  sunt 
Ecclesiarum  curam  gerere,  et  tamen  illis  nos  conve- 
nit  invigilare,  ut  et  de  ipsarum  juribus  quod  modo 
forte  diminutum  est  in  reliquum  iuviolabiliter  custo- 
diatur,  omnem  nostram  sollieitudinem  iis  exhibere 

quae  principales  ac  speciales  filiae  sanctae  sedis  apo- 

stolicae  et  appellantur  et  existunt,  ct  aliarum  pri- 
matum  continent  Ecclesiarum.  Certum  quippe  cst 
Vieunensem  Ecclesiam  hujus  sedis  concessione  su- 

per  septem  provincias  primatum  tenere,  ipsam 
Viennensem,  Rituricam,  Rurdegalam,  Auxionensem 

ctissime  frater,  qui  divina  dispositione  ejusdem 

Ecclesiae  rcgimini  praees,  tua  veneranda  religiositas 
ab  apostolica  sede  humiliter  postulavit  ut  antiqua 
privjlegia  a  sanctis  praedecessoribus  nostris  sacrae 
sedi  Viennae  tradita  confirmaremus;  quoniam  res 

digna  petebatur,  tui  dilectione  cum  ejusdem  Eccle- 
siae  debita  charitate  libcnter  annuimus.  Privilegia 

igitur  et  praedia,  vel  bona  quae  a  beato  Silvestro, 
J^eone  et  Nicolao,  et  ab  eorum  successoribus,  vel  a 
Romanorum  imperatoribus,  seu  Francorum  vel 
Rurgundiae  regibus,  Ecclesiae  tuae  sunt  data  vel 

reddita,  confirmamus  et  apostolica  auctoritatc  prae- 
senti  privilegio  corroboramus;  ex  parteque  Dei 
omnipotentis  et  beati  Petri  apostolorum  principis 

quaj  appellatur  Novem-Populana,  Narbonam,  Aquen-      praecipimus  ut  futuris  temporibus  deinceps  Brraa  et 
sem  et  Ebrudunum,  in  quibus  Vienuensi  archiepi- 
scopo,  juxta  Nicolai  decretum,  Romani  pontificis 
vices  agere,  convcntus  scilicet  synodales  indicere, 
etjura  ccclesiastica  juste  ac  regulariter  apostolica 
auctoritate  concessum  est  definire.  Hoc  utique  in 

privilegiis  eidem  Ecclesiae  a  sanctissimis  praede- 
ccssoribus  nostris  collatis  habctur;  hoc  quoquc  in 
privilcgio  beatae  memoriae  Leonis  papac  continctur. 
Ex  quo  liquet  privilegio,  etaliis  quamphiribus  et  his 

autheuticis,  supradictas  vu  provincias  ad  Vienncn- 
sis  Ecclesuc  privilegium,  utpote  a  heatissimjs  apo- 
stolis  Petro  et  Paulo  fundaUe,  juste  et  rationabilitcr 

[icitinere.  Et  ad  potcstatcm  cjusdcm  ccclesiee,  se- 
cuniliim  antiquam  auctoritatem  catalogi  x  et  yiu,  D 
pcrtincant;  dcfinitum  est  ut  vn  oppida  vcl  civitatcs, 
Gratianopolis  vidclicct,  Valcntia,  etDia,  Alba  Viva- 
rium,  Tarentasia,  Gcueva,  Mauricnna,  Vienneusi 

Ecclesiae  iuterim  subjectae  permaneant,  donec  quao 
residmc  sunt,  certius  discussac  ct  plenius  vcntilatae, 
sub  potestatc  Vicnneusis  Ecclcsiac  rcdigantur.  Porro 
Tarcntasiam  ita  scmpcr  sub  primatu  ̂   icnnensis 
Ecclcsiae  pcrinancrc  dccemimus,  sicut  a  sanctis  Pa- 

tribus  Lconect  ISicolao  noscitur  coulirmaliini.  I'ia'- 
tcrca  de  Salniariaccnsi  archidiaconia  iinum  nobis 

intimasti.  Consccratioiics  vcl  ordirjationcs,  et  quid- 

quid  ad  pontificale  pertinct  ollicium,  sicut  tuus  prac- 
(422;  lu  HistoriaViennensis  F.cclcsiae  C.  Charvet, 

p  v9,  haec  epistola    Gallico  icddita  nopien  praefert 

inconvulsa   permaneant  et   incommutabiliter   con- 
sistaut.  Si   quis  autem  hujus  privilegii  nostri  san- 
clionem  violaverit,  nisi  resipucrit  et  digna  satisfa- 
ctione  emendaverit,  sit  cxtorris  a  regno  Dei,  et  digne 
cxcommunicatione  damnatus  ab  Ecclesia  Dei  clli- 

ciatur    extraneus,  perpetuaeque  subjaceat   maledi- 
ctioui. 

Datapermanum  Petri  cancellarii,  n  Nonas  Martii, 
anno  Domini  Incarnationis  1077,  indictione  xv,  anno 

pontificatus  domini  Gregorii  VII  PP.  iv. 

LXXXIII. 

Epistola  Qregorii  VII  <<<l  clerum  et  populum  Vien- 
nensis  Ecclesiie.  —  Dc  Warmundi  emtione  in  ipsto- 
nim  arohiepiicopum  gratulatm^  horta4uirqw  <>t 

(iim  atljttctut   iit  n ■ctipt  itiiflts  rclius  \'a  uitutsi  cc- clesice  aolatis. 

(Anno    1073-1085.) 
[D.  Rouquet,  Bccueil,  tom.  XIV,  p.  609.] 

Geegohius  (422)  episcopus,  servusservorum  Dej, 
clcro  et  populo  Vienncnsis  Ecclesiac,  quibus  pro 
meritisct  dcvotione  debctur,  salutem  ct  apostolicam 
bencdictionem. 

Non  solumvobis,  sed  ct  omni  pene  mundo  mani- 
festissimc  notum  cst  quod  per  piulta  jam  tcmpora 

Simoniaca  hacrcsis  Ecclesiam  Pei  suis  callidis  ipa- 

chiiialionibus  pcrturbavit,  et  adeo  in  cam  inva- 
luit   violenter,   ut  quasi  fera  bellua  (quod  equidem 

Alexandri  II,  at  perperam,  ut  mox  ex  sinceris  m.0- niiiiHiitis  dicemus. 
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est),  per  crudeles  suos  ministros  suis  jam  morsibus  A  bulo  tantae    (ubertatis)  sagiData  congaudeat.  Quis 
dilaniando  prope  coutriverit.  Unde  nos  qui  uutu 

divkiae  dispositionis  ac  providentia  divinae  clemen- 
tiae,  licet  non  nostris  tieritis,  iu  vertice  tamen  uui- 

versalis  Ecclesiae  speculatores  existimus  ad  defen- 
dendam  libertatem  matris  nostrae  sanctae  Ecclesiac, 
nec  debemus  ncc  possumus  animum  cohibere  vel 
linguam.  Scriptum  est  enim,  Malcdictus  quiprohibet 
gladium  situm  a  sanguine  (Jer.  xlviii),  hoc  est,  qui 
prohibct  linguam  suam  a  correptione  carnalium. 
Nos  quidem  semina,  loquendo  veritatem,  in  terris 

cordium  servorum  Dei  jactare  studebimus;  ipse  au- 
tem,  qui  Veritas  est,  messem  ad  fructum  maturitatis 

ut  sibi  placet  enutriat.  Vobis  quidem,  modernis  tem- 
poribus,  adeo  maturum  ac  laudabilem  fructum  con- 

non  laetetur  canonice  et  per  omnia,  juxta  uormam 

ecclesiasticae  institutionis,  in  Ecclesia  Dei  virum  re- 

Iigiosum  atque  prudentem  ordinari  episcopum?  Ha- 
betis  quidem  ex  dono  divinae  propiliationis  ordina- 
tum  Warmun  ium  423)  bonumetjustum  episcopum. 

Studete  ergo  sic  sibi  in  omnibus  obedientiam  exhi- 
bere  et  pro  timore  divini  nominis  et  reverentia  apo- 
stolicae  sedis,  cujus  auctoritate  (424)  hoc  actum  est, 

cuncta  quae  juris  sunt  Ecclesiae  vestrae,  sicut  ipsa  Ec- 
clesia  antiquitus  tenuit,  tenere,  et  quae  violenter 
sibi  ablata  sunt,  eum  recuperare  juvare,  nominatim 
autem  abbatiam  S.  Bemardi,  quatenus  ipsum  Deum 

possitis  exinde  hahere  propitium,  et  B.  Petrum  vo- 
bis  debitorem  faciatis,  ut  in  praesenti  et  futura  vita 

cessit,  ut  non  solum  uos,  sed  uuiversa  Ecclesia,  pa-  B  suum  vohis  auxilium  impertiri  dignetur. 

EPISTOLiE  DIVERSORUM  AD  GREGORIUM  VII. 

i. 

Lanfr>ui<'t,  ar>Jti>piscopi  Cantuariensis,  ad  Hibh- 
brandum,  Ilomantv  Eeelesve  archidiaconum.  — 
Dc  sua  in  illum  benevolcntia  prwfatus,  docet  Ebo- 
racensem  controvcrsiam  fuissc  oanpositam ,  mi$- 
samqve  ad  sedem  apostolicam  rei  gestm  velatio- 
nem,  quod  al  ipta  lcgi  cupiat. 

[  Opp.  Lanfranci,  p.  304.) 
Domino  sanctae  Romanae  Ecclesiae  archidiacono 

Hildebbando  Lanfrancus  suus  sanctis  principiis 
sauctum  conjungere  Cnem. 

Explicare  litteris  mens  mea  non  potest   quanta 
dilectione  vestrae  sinceritati  counectitur,  quantaqne 
dulcediue   gratiarum    vestrarum,    quas   mihi    tam 
praesenti  quam    absenti    benignitas   vestra  scmper 
exhibuit,  iudesiuenter   reminiscitur.  Propterea    si, 
donante  Deo,  iu  quibuslihet  rerum  generibus  aliquid 
honi  facio,  salutem  vestram  tam  temporalem  quam 
tempore  carentem  tradere  oblivioni  nou  valeo.  Et 

hoc  oro  omnipotcntem  Deum,  quateuus  vitam  ve- 
strnm  ad  honorem  et  Qrmamentum  sanctae  Ecdesiae 

suae  prolixam  iu  hoc  saeculo  faciat,  incontaminatam 

ab  omni  peccati   contagione  custodiat,  et    iu   fu- 
turo  centuplicatis  operibus  vestiis  vitam  vohis  per- 
maneutcm  copiosusremunorator  retribuat. 

Porro  calumnia  quam  Eboraceosis  Ecclesiae  an- 
tistes  adversum  me  movit  de  primatu  et  subjectione 
quorumdam  episcoporum,    secundum    praeceptum 
apostolicae  sedis  audita  et  determinata  est.  Cujus 

negotii  gestionem  breviter  ex  ordine- scriptam  Do- D 

vobis  competenti  diligentia  legi,  quatenus  charitas 
VMtra  certissimuni  teneat  quid  mihi  Ecclesiaeque 
meae  sedes  apostolica  conGrmando  concedere, 
et  concedendo  conflrmare  per  privilegium  debeat. 

II. 

Hildebrandi  ad  Lanfrancum.  — Ideo  pallium,  quod 
ejys  i>>i>tti  pi-tebnnt,  missum  non  fnisse,  qvoaab- •  tibtci  ntttti  non  sokat.  Proindc    neogffiorvum 
esse  ut  Ramam  oi  niat. 

[Ibid.] 

Lanfranco  venerabili  Cantuariorum  archiepisco- 

po  sauctae  Romauae  Ecclesiae  Hildebrandus  archi- 
diaconus  salutem  in  Domiuo. 

Verha  legatorum  vestrorum  graviter  [al.  gratanter] 

accepimus,  sedquod  voluutati  vestraein  mitteudo  ah- 
scnti  persouae  vestrae  privilegio,  ut  illi  petebaut,  rite 
non  potuimus  satisfacere,  valde  doluimus;  neque  id 

aegre  feiat  vestra  prudentio,  quoniam  si  alicui  archi- 
cpiscoporum  vestris  temporibus  absenti  hoc  conces- 
sum  fuisse  vidissemus,  profecto  religioni  vestrae 

promptissima  charitate  hunorem  huuc  absque  ve- 
stra  fatigatione  impenderemus  :  unde  necessarium 

nohis  videtur  vos  apostolorum  limiua  visitare,  qua- 
teuus  de  hoc  et  caeteris  una  uobiscum  efflcacius 

quod  oportuerit  consulere  valeamus  atque  statuere. 

De  ctetero  si  iegatos  nostros  ad  vos  venire  contige- 
rit,  solita  charitate  recipite,  qui  [al.,  et  qiicc]  vobis 

in  aure  dixeriut,  prout  charissimum  sanct»  Roma-, 
nae  Ecclesiae  filium,  etreligiosum  decet  sacerdotem, 

miuo  nostro  Papa^  transmisi,  quam  volo  et  rogo  a      procurare  studete 

(423)  WarmundusseuGuarmundus,  abbas  Dolen- 
sis  ccenobii,  anno  1077  ordinatus  est  in  archicpisco- 
pum  Viennensem,  ex  Chronico  Dolensi,  tomo  nostro 
XII,  p  455 ;  et  in  Chronico  antistitum  Viennensium, 
ibi'L  p.  346,  legitur  :  «  Warmuudus  circa  annura 
1071  canonjce  fuit  electus  in  sedem  Vienneusem, 
explosisiis  qui  eam  Simoniace  administrare  conaban- 
tur,  et  a  Gregorio  pontifice,  qui  eum  fidelem  et  pru- 
dentem  noverat,  confirmatus,  etc.  » 

v4'24]  Exauctorato  nimirum  Herimanno,  de  quo  in 
concilio  Romano  anni  1076,  apud  Labboum  tom.  X 
Conf  il-  col.  356  :  «  Viennensem  episcnpum  Heri- 
mannum,  juste  depositum,  pro  Simonia,  perjuriis, 

sacrilegiis,  et  apostasia,  quia  Viennensem  Ecclesiam 
iufestare  non  desistit,  excommunicamus.  »  Hine 

quautum  errant  qui  Herimanum  Warmundumque 
unam  eamdemque  personam  fingunt  ! 
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III.  A  eo  quod  omnibus  et  legationibus  et  rationibus  no- 

Lanfranci  ad  Gregorium    VII.   —  Purgat  quod  ob- 
jectum  fuerat  a  pontifice,  minus  se  ab  eo  et  Eccle- 
siam  Romanam  post  adeptum  episcopatum  diligi, 
quam  solebat;  amorem  contra  pontificis  remis- 
siorem  ait  erga  se  videri.  Se  regi,  quod  per  lega- 
tum  suggesserat,  suasisse,  sed  non  persuasisse. 

[Opp.  Lanfranci,  p.  304.] 
Reverendo  sanctae   universalis  Ecclesiae  summo 

pastori  Gbegobio  peccator,  etindignus  antistes  Lan- 
francus  servitium  cum  debita  subjectione. 

Litteras  excellentiae  vestrae  per  Hubertum  sacri 
vestri  palatii   subdiaconum  porrectas,   qua  decuit 

humilitate,  suscepi  ;  in  quarum  fere  omni    con- 
textu  paterna  me  dulcedine  reprehendere  studuistis, 

quod  in  episcopali  honore  positus  sanctam  Roma- 

stris,  quas  ad  sedem  apostolicam  direximus,  sem- 
per  dexter  stetistis,  et  in  omne  disceptatione  et 
negotio  semper  partes  nostras  sapientiae  et  bonae 
voluntatis  vestrae  scuto  defendistis.  Proinde  multi- 

plices  primum  vobis  grates  referimus;  deinde  ut 

quandoque  occasio  subluceat  qua  vobis  vicem  di- 
lectionis  rependere  possimus,  vehementer  exopta- 
mus.  Licet  enim,  inter  multimoda  Ecclesiae,  quae 
quotidie  portatis,  negotia,  nihil  nisi  Dei  gratiam  re- 
quiratis,  neque  de  terrenis  rebus  quidquam,  nisi  ad 
ordinandum  potius  quam  ad  possidendum,  attingere 
velitis;  tamen,  quia  hilarem  datorem,  ut  pro  Deo 
multa  possit  dare,  necesse  est  multa  juste  habere, 
mandamus  vestrae  dilectioni  ut,  si  quid  nostrum 

nam  Ecclesiam  vosque  ob  ejus  reverentiam  minus  B  est  quod  vestro  sedeat  beneplacito,   si  nobis  scire 
diligam  quam  ante  honoris  ipsius  susceptionem 

diligere  quondam  solebam,  praesertim  cum  aposto- 
litae  sedis  auctoritate  ad  ipsius  apicem  honoris  me 
pervenisse  non  dubitem,  nec  quemquam  dubitare 
eiistimem. 

Et  quidem,  venerande  Pater,  verbis  tuis  calum- 
niam  ingerere  nec  volo  nec  debeo;  ego  tamen, 
teste  conscientia  mea,  in  memetipso  intelligere  non 
possum  quid  vel  corporalis  absentia,  vel  locorum 
tanta  intercapedo,  aut  ipsa  qualiscunque  honorum 
sublimitas,  in  hac  parte  vindicare  sibi  quidqnam 

praevaleat,  quin  mens  mea  praeceptis  vestris  in  om- 
nibus  et  per  omnia,  secundum  cauonum  praecepta, 
subjaceat;  et  si,  praestante  Deo,  praesens  praeseuti 

dctur,  statim  vestrum  flet  ex  nostro.  Quis  enim 
tantum  virum  possit  non  diligere?  Quis  ei  quidquam 
audeat  denegare  ? 

Rogamus  autem  dulcedinem  vestrae  charitatis  ut 

per  vos  legationi  nostrae,  quam  nunc  ad  sacram  se- 
dem  apostolicam  dirigimus,  aditus  pateat,  et  de 

his  quae  postulamus  vestra  ope  effectum  obtineas, 
scilicet  ut  ad  synodum  quam  super  rebellibus  Thu- 
ringis  pro  decimationibus  decrevimus  celebrare, 
domnus  apostolicus  de  latere  suo  dignetur  mittere 

qui  et  synodo  praesint,  et  auctoritate  ejus  determi- 
nent  ea  quacunque  determinanda  occurrerint.  Quod 
si  hoc  fieri  nequit,  saltem  scriptis  beatitudinis  ejus 
synodus  nostra  roboretur,  et  rebellium  temeritas 
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loqui  quandoque  valerem,  me  amaudo  crevisse,  vos      tali  auctore  comprimatur.  Adnitatur  ergo  dilectio 
vero  (  qubd  pace  vestra  dictum  sit)  a  pristino  amore 
nonnulla  ex  parte  defecisse,  non  tam  verbis  quam 
rebus  ipsis  ostenderem.  Verba  legationis  vestrac 

cum  praefato  legato  vestro  prout  melius  potui  Do- 
mino  meo  regi  suggessi;  suasi,  sed  non  persuasi. 
Cum  [al.,  cur]  autem  voluntati  vestrae  omnifariam 

non  assenserit,  ipsemet  vobis  tam  verbis  quam  lit- 
teris  iunotescit. 

.  .   IV. 

Sigefridi  Moguntini  episcopi  ad  Hildebrandum,  Ro' 
'     mance  Ecclesice  archidiaconum,  epistola. 

[  Mansi,  Concil.  XX,  53.  ] 

Sigbfridus  Moguntinus,  id  quod  est.  Dei  gratia, 

vestra  ut  hoc  obtinere  valeat  petitio  nostra. V. 

Sigifredi  Moguntini  archiepiscopi  ad  Gregorium  VII 
epistola  (425). 

[Mansi,  Concil.  XX,  390.] 

Reverentissimo  Patri,  noviter  sacerdotio  primaese- 
dis  apostolicae  infidato,  S.  Moguntinae  dispensator 

Ecclesiae,  sedulam  benevolentiae  servitutem,  et  debi- 
tam  obedientiae  subjectionem. 

Semper  quidem  desiderio  desiderabamus  eum  apo- 
stolicae  sedis  praesulem  csse,  qui  vita  ct  moribus, 
verbis,  exemplis  ad  salutem  pracesset  et  prodesset 
sanctae  Dei  Ecclesiae.  Nunc  vero  quomodo  melliflui 

HiLDEBRANDOsauctaeapostolicaesedisarchidiacono,  fj  facti  sunt  coeli,  solito  dulcius  distillantes  rorem  gra- 
et  archicancellario,  salutem  et  fraternae  dilectionis      tiae  Dei,  divina  miseratio  votis  nostris  solito  cumu- 
integram  veritatem.  latius  satisfecit,  et  eum,  quem  maxime  optabamus, 
Plurimum  gratiae  vestrae  rcferimus  charitati,  pro      eidem  sanctae  Romanae  Ecclesiae  pracfecit,  qui  nobis 

(425)  Episcopatus  Moraviae  Joanni  episcopo  com- 
missi  a  Prageusi  divisionem  cum  proventuum  quo- 
rumdam  episcopatus  Pragensis  assignatione  conco- 
querenon  valens  Jaromir,  alio  nomine  Gebehardus, 
Pragensis  episcopus,  nihil  non  moliebatur  ut  aemu- 
lum  episcopum  vexaret.  Quin  nec  a  vulneribus  foe- 
disque  aliis  manus  abstinebat.  Ut  id  rescivit  Ale- 
xander  papa  II  lcgatos  suos  co  misit,  Bcrnardum  et 
Gregorium,  qui  Pragensem  episcopum  ah  oflicio  suo 
suspensum  palam  edixerunt.  Acta  sunt  hacc  ante 
obitum  Alcxandri  parum;  cui  succedens  Gregorius 
causam  totam  resumeus,  prius  quidem  littcras  dcdit 
ad  Wratislaum  Bohemiac  ducem,  Jaromiri  quidem 

fratrem,  sed  aemulo  illius  faventem,  conquerens  de 
injuria  legatis  apostolicis  a  Jaromiro  illata,  tum  ad- 
dit  se  aggravaturumsententiam,  nisi  ad  olficium  re- 
diisset.  Inter.ea  Jaromir  ad  Moguntiuum  metropolita- 
num  suum  confugit,  narrans  se  inauditum,  nec  a 
metropolitano  in  synodo  damuatum,  injuria  prohi- 
beri  ne  episcopale  munus  excrceret.  Has  Pragensis 
simul  et  suas  querelas  Sigefridus  Moguntinus  ar- 
chiepiscopus  per  litteras  ad  Gregorium  pontificem 
detuJit,  quam  cjus  epistoiam  huc  trausfero,  quod  lu- 
cem  affuudat  litteris  Gregorii  ad  Wratislaum  vulga- 
tis  Regist.  lib.  i,  cpist.  17. 
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semper  dexter  stetit  in  omnibus  negotiis,  nunquam  A  gens  illa  catholicae  fidei  novella  est  plantatio,  etnon- 
nobis  defuit  in  nostris.  Unde  totis  praecordiorum 

medullisgratias  agimus  Deo  altissimo,  quicathedram 

Petri,  caput  scilicet  ecclesiarum,  vestro,  mi  reve- 
rende  Pater,  illustravitet  ornavit  sacerdotio,  humili 

supplicatu  orantes  et  deprecantes  ut  qui  primitias 

apostolatus  vestri  perfudit  oleo  laetitiae  prae  partici- 
pibus  vestris,  gratiam  et  pacem  multiplicet  Eccle- 
siae  suae  cunctis  diebus  vestris.  Optamus  autem  pro- 
mereri  ut  peculiarem  gratiam  apud  vos  obtineamus, 
et  a  vestra  paternitate  specialem  nobis  proyeaire 
clementiam,non  solum  eacharitate  quam  universali 
debetis  Ecclesiae,  sed  etiam  eo  gratiae  privilegioquod 

semper  sacra  sedes  vestra  Moguntinae  impendit  Ec- 
clesiae,  ut  pia  mater  speciali  filiae.  Hac  ergo  freti 

dum  radicata  et  fundata  in  Christianismo,  et  facile 

ad  antiquum  paganismi  revolabit  errorem,  si  inter 
pastores  suos  tantam  viderit  durare  dissensionem . 

Quapropter  ego  et  omnes  fir atres  mei  vestigiis  vestrae 
sanctitatis  affusi  oramus  et  obsecramus,  primum 

Ecclesiae  rationes,  necnon  maligni  hujus  temporis 

iuclamare  importunitates.  Habebam  quoque  de  qui- 

busdam>agere  vobiscum  ipse  praesens,  quod  nec  lit- 
literis  intexere,  nec  nuntio  etiam  alicui  fidelissimo 

habeo  aperire.  Quapropter  praesentes  fratres  cum 
litteris  meae  excusationis  ad  vos  dirigo,  qui  vobis 

suggerant  quod  ad  vos  non  veni  non  esse  temerita- 
tis,  sed  inevitabilis  et  supremae  necessitatis.  Noverit 

autem   sancta  paternitas  vestra  quod  non  est  homo 

gratia,  inomnibus  quae  nobis  obviant,  ad  vos  recur-  B  in  terra  mevobis  fidelior,  et  ad  omne  pjaecetum  ve- 
rimus,  et  quidquid  nobis  adversatur,  ad  vos  velut 

membra  ad  caput  referimus.  Unum  humiliter  iuti- 
mamusvestrae  sanctitati  quod  sub  antecessore  vestro 

piae  recordationis  papa  A.  contigit  nos,  ut  salva  re- 
verentia  dixerimus,  injuste  praejudicium  pati,  et  in- 
clementer  deturbatos  esse  ab  eo  jure,  quod  sacri  ca- 
nones  et  Patrum  scita  metropolitanisjubent  servari. 

Denique  eidem  sanctissimo  Patri  de  fratre  et  suffra- 
ganeo  nostro  episcopo  Pragensi  sinistra  relatione 
suggestum  est,  et,  me  ignorante,  ab  inimicis  apud 
eum  accusatus  est;  unum  et  hactenus  insolitum  ab 

eo  exiit  edictum,  ut  eumdem  fratrem,  et  coepisco- 
pum  nostrum  nec  inter  fratres  suos  canonice  prius 

aftiditum,  nec  canonice  ad  se  vocatum ,  nec  inobe- 

strum  implendum  devotior,  nec  adventum  meum 

ad  vos  aliquod  negotium  posset  retardare,  si  tamen 

juvarer  virium  valetudine.  Pro  inveterata  autem 

Thuringorum  obduratione  novam  vobis  facio  con- 

questiouem,  qui,sicut  semper,  sic  etiam  adhuc  Spi- 
ritui  sancto  ejusque  justissimis  resistunt  legibus, 
redituum  suorum  negando  decimationem,  usque 

adeo  ut,  dum  monerem  eos  utomnipotentiDeo  obe- 

dirent,  ipsi  e  contra  armata  manu  promiscuae  plebis 
me  et  meos  obsiderent ;  nisi  Dominus  omnfpotenti 

manu  liberavisset,  forsitan  crudelitas  eorum  usque 

ad  internecionem  in  nos  desaevisset.  Unum  rogo  sa- 

cram  paternitatem  vestram,  ut  contra  tam  nefarium 

tamque  insolitum  facinus,  respectu  ecclesiasticae  di- 
dientiae  culpa  deuotatum,  non  solum  ab  officio  suo  C  sciplinae,  nobis  compatiendo  succurratis,  et  contra 
suspenderit,  sed  etiam  rebus  et  reditibus  suae  Ec- 
clesiae  omnino  spoliaverit  et  extruserit,  ita  ut  mis- 
sis  nuntiis  publice  nuntiari  fecerit  in  clero  et  populo 
ut,  eum  qui  excommunicatum  habentes,  nihil  quod 
episcopi  esset  vel  quaererent  vel  acciperent  ab  eo. 
Quod  factum  si  apostolicam  deceat  mansuetudinem,